РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Управление Администрации Шелаболихинского района по экономике

Протокол № 1
заседания комиссии для проведения аукционов по продаже права на заключение договора аренды земельных участков
            Лот № 1. Право на заключение договора аренды на земельный участок площадью 580000 кв.м., с кадастровым номером 22:59:070104:1098, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир территория Шелаболихинского сельсовета, поле XVI севооборота, раб. уч. № 45. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Шелаболихинский, для сельскохозяйственного производства.
Лот № 2. Право на заключение договора аренды на земельный участок площадью 330000 кв.м., с кадастровым номером 22:59:070104:1099, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир территория Шелаболихинского сельсовета, поле XVI 4 севооборота, раб. уч. № 46. Почтовый адрес ориетира: край Алтайский, р-н Шелаболихинский, для сельскохозяйственного производства.
27 февраля 2017 года 10 часов 00 минут
с. Шелаболиха
Присутствовали:
1) Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике – председатель комиссии;
 2) Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике – заместитель председателя комиссии;
3) Чижикова Анастасия Сергеевна, ведущий специалист отдела по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике - секретарь комиссии;

         4) Глухих Надежда Ивановна, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района – член комиссии.
        5) Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администрации района – член комиссии.
        6) Осинин Константин Владимирович, заведующий юридическим отделом Администрации района – член комиссии.
Претенденты на участие в аукционе:

  - Лот № 1: ИП Глава КФХ Бородкина Ирина Андреевна, ИП Глава КФХ Некрасов Николай Иванович.
  - Лот № 2: ИП Глава КФХ Бородкина Ирина Андреевна, ИП Глава КФХ Некрасов Николай Иванович.
Повестка дня:
1. Установление факта поступления заявок от претендентов.
2. Проверка правильности оформления заявок и документов, предоставленных претендентами. Установление факта поступления от претендентов задатков.
3. Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию.
По первому вопросу выступила И. Н. Агафонова.

          По лоту № 1 на участие в аукционе поступило 2 заявки: первая от ИП Главы КФХ Бородкиной Ирины Андреевны, вторая от ИП Главы КФХ Некрасова Николая Ивановича.
         По лоту № 2 на участие в аукционе поступило 2 заявки: первая от ИП Главы КФХ Бородкиной Ирины Андреевны, вторая от ИП Главы КФХ Некрасова Николая Ивановича.
По второму вопросу слушали И.Н. Агафонову
Лот № 1:
 - первая заявка от ИП  Главы КФХ Бородкиной Ирины Андреевны поступила 23 января 2017 года в 14 часов 00 мин. К заявке приложен весь пакет документов в соответствии со статьей 39.12. Земельного Кодекса Российской Федерации, а именно: 1) заявка на участие в аукционе на 1 л. в. 1 экз., 2) копия паспорта, на 1 л. в 1 экз., 3) квитанция с отметкой банка о внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе на 1 л. в 1 экз. Соглашение о задатке заключено и подписано обеими сторонами на 1 л. в 1 экз. Заявка и приложенные документы оформлены правильно, соответствуют требованиям действующего законодательства.
Факт поступления задатка для участия в аукционе установлен на основании  копии банковской квитанции от 26 января 2017 года внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе, заверенной участником аукциона.
- вторая заявка от ИП Главы КФХ Некрасова Николая Ивановича поступила 24 января 2017 года в 14 часов 00 мин. К заявке приложен весь пакет документов в соответствии со статьей 39.12. Земельного Кодекса Российской Федерации, а именно: 1) заявка на участие в аукционе на 1 л. в. 1 экз., 2) копия паспорта, на 1 л. в 1 экз., 3) квитанция с отметкой банка о внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе на 1 л. в 1 экз. Соглашение о задатке заключено и подписано обеими сторонами на 1 л. в 1 экз. Заявка и приложенные документы оформлены правильно, соответствуют требованиям действующего законодательства.

Факт поступления задатка для участия в аукционе установлен на основании  копии банковской квитанции от 24 января 2017 года внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе, заверенной участником аукциона.

Лот № 2

- первая заявка от ИП  Главы КФХ Бородкиной Ирины Андреевны поступила 23 января 2017 года в 14 часов 00 мин. К заявке приложен весь пакет документов в соответствии со статьей 39.12. Земельного Кодекса Российской Федерации, а именно: 1) заявка на участие в аукционе на 1 л. в. 1 экз., 2) копия паспорта, на 1 л. в 1 экз., 3) квитанция с отметкой банка о внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе на 1 л. в 1 экз. Соглашение о задатке заключено и подписано обеими сторонами на 1 л. в 1 экз. Заявка и приложенные документы оформлены правильно, соответствуют требованиям действующего законодательства.

Факт поступления задатка для участия в аукционе установлен на основании  копии банковской квитанции от 26 января 2017 года внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе, заверенной участником аукциона.

- вторая заявка от ИП  Главы КФХ Некрасова Николая Ивановича поступила 24 января 2017 года в 14 часов 00 мин. К заявке приложен весь пакет документов в соответствии со статьей 39.12. Земельного Кодекса Российской Федерации, а именно: 1) заявка на участие в аукционе на 1 л. в. 1 экз., 2) копия паспорта, на 1 л. в 1 экз., 3) квитанция с отметкой банка о внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе на 1 л. в 1 экз. Соглашение о задатке заключено и подписано обеими сторонами на 1 л. в 1 экз. Заявка и приложенные документы оформлены правильно, соответствуют требованиям действующего законодательства.

Факт поступления задатка для участия в аукционе установлен на основании  копии банковской квитанции от 24 января 2017 года внесении на счет продавца задатка для участия в аукционе, заверенной участником аукциона.

По итогам проведения проверки документов, представленных претендентами на участие в аукционе, выступила И.Н. Агафонова.
В ходе проверки правильности оформления заявок и приложенных к ним документов, выявлено, что пакеты документов соответствуют требованиям, статьи 39.12. Земельного Кодекса Российской Федерации. В связи с чем, предлагаю признать претендентов участниками данного аукциона
         3. Решение комиссии:

1. Признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды:

- по лоту № 1 на земельный участок площадью 580000 кв.м., с кадастровым номером 22:59:070104:1098, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир территория Шелаболихинского сельсовета, поле XVI севооборота, раб. уч. № 45. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Шелаболихинский, для сельскохозяйственного производства: ИП Главу КФХ Бородкину Ирину Андреевну, и ИП Главу КФХ Некрасова Николая Ивановича.
 - по лоту № 2 на земельный участок площадью 330000 кв.м., с кадастровым номером 22:59:070104:1099, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир территория Шелаболихинского сельсовета, поле XVI 4 севооборота, раб. уч. № 46. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Шелаболихинский, для сельскохозяйственного производства: ИП Главу КФХ Бородкину Ирину Андреевну, ИП Главу КФХ Некрасова Николая Ивановича.
 Председатель комиссии                                                                         И.Н. Агафонова
Секретарь комиссии                                                                        А.С. Чижикова